Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря № 5
(заседание противопаводковой комиссии)

   «23» марта 2022 г.                                                                                         г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря – Трифонов Д.В.

	Члены КЧС и ОПБ:
	Марунина Н.В., Учеватов Н.В., Ермолаева Е.А.,
Ермилов Н.Б., Горбатов А.И., Кандрашин В.А.,
Боголюбов Ю.Н., Васягина Е.Е., Пилина В.О.,
Белоглазов В.Ф.,

	Присутствующие:

Приглашенные:
	Липинская Е.С., Буженинова К.В., Синяева Е.А.
Галахов А.Н.

I. О ситуации на территории города Алатыря Чувашской Республики связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.

        Заслушав доклады:
        -  главного врача БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Боголюбова Ю.Н.;

        -  заместителя начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства   Горбатова А.И.;
        -  заместителя начальника отдела экономики Бужениновой К.В.;
        -  заместителя главы администрации - начальника отдела образования и молодежной политики Ермолаевой Е.А.,
        Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:

       1.1. Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н.

         Продолжить мероприятия по обеспечению:

         -  мониторинга доступности лекарственных препаратов, включая медицинский кислород, и медицинские изделия для оказания медицинской помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией в амбулаторных и стационарных условиях;

         - увеличения охвата лиц старшей возрастной группы вакцинацией от коронавирусной инфекции.
       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

      1.2. Заместителю главы администрации - начальнику отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Колову К.И. продолжить работу:
совместно с сотрудниками МО МВД РФ «Алатырский» проводить рейды по индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по перевозке пассажиров (такси) с фиксацией нарушений масочного режима, санитарно-эпидемиологических правил на общественном транспорте и привлечению нарушителей к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

       (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)

      1.3. Заместителю главы администрации по социальным вопросам - начальнику отдела образования и молодежной политики Ермолаевой Е.А. продолжить работу:

         - по соблюдению санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных и дошкольных организациях;
         (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
       1.4.  Заместителю начальника отдела экономики Бужениновой К.В.:

         - в рамках рейдов мобильных групп совместно с сотрудниками ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Чувашской Республике – Чувашии» продолжить работу по фиксации нарушений масочного режима, санитарно – эпидемиологических правил и привлечению нарушителей к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством;

         (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
        1.5. Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Кандрашину В.А. продолжить информационную кампанию среди населения:
          - о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции, в том числе об использовании индивидуальных средств защиты верхних дыхательных путей (масок, повязок, респираторов) в общественном транспорте, при посещении торговых центров, рынков и иных общественных мест;

          - о выявленных фактах нарушения масочного режима и санитарно-эпидемиологических правил и привлечения нарушителей к административной ответственности.

         (срок исполнения: постоянно, до особого распоряжения)
        II. О состоянии подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод весной 2022 года.
Заслушав доклад: заместителя начальника отдела по вопросам ЖКХ администрации города Алатыря Горбатова А.И.,

         Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города Алатыря решила:

          2.1.Заместителю главы администрации -начальнику отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Колову К.И. спланировать и быть готовым к проведению:
           - регулирования стоков для отвода поверхностных и подземных вод, устройству дренажных систем и отдельных дренажей;

           - работ по подготовке ливневой канализации, водоотводных канав дорожных водоотводных сооружений для увеличения их пропускной способности.

           Рассмотреть вопросы по:

           -  оборудованию водоотводных канав в возможных местах подтопления и (или) прохода талой воды

            - расчистки, существующих дорожных водоотводных сооружений и увеличения их пропускной способности.
           (До начала «активной фазы» прохождения паводкоопасного периода)

           2.2. Главному врачу БУ Чувашской Республики «ЦРБ Алатырского района» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Боголюбову Ю.Н. быть готовым:

            - к комплексу санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направлен -

ных на предупреждение заболеваний населения, попавшего в зоны затопления;

           - к обеспечению медикаментами населения попавшего в зону паводка, а также планируемых мест размещения эваконаселения;

            (срок исполнения: 29.03.2022 г.)

Глава администрации города Алатыря,
председатель КЧС и ОПБ                                                                                                     Д.В. Трифонов